



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	37.754.303,72	6.019.569,60	36.296.815,50	7.780.395,13	37.754.303,72	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.314.094,14	834.406,10	5.006.437,50	11.861,02	1.314.094,14	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.225,70	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.225,70	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.062,64	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.062,64	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.986.172,16	6.046.244,50	36.456.865,00	7.063.914,72	34.986.172,16	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	6.046.244,50	36.456.865,00	7.063.914,72	34.985.631,18	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	6.046.244,50	36.456.865,00	7.063.914,72	34.985.631,18	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	6.046.244,50	36.456.865,00	7.063.914,72	34.985.631,18	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	6.046.244,50	36.456.865,00	7.063.914,72	34.985.631,18	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>34.985.631,18</b>	<b>6.046.244,50</b>	<b>36.456.865,00</b>	<b>7.063.914,72</b>	<b>34.985.631,18</b>	<b>31.566.259,54</b>	
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	6.019.569,60	36.296.815,50	7.552.610,28	37.116.166,41	34.971.404,27	
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	834.406,10	5.006.437,50	239.645,87	1.952.231,45	409.738,33	
SUBTOTAL	39.068.397,86	6.853.975,70	41.303.253,00	7.792.256,15	39.068.397,86	35.381.142,60	
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	807.731,20	4.846.388,00	728.341,43	4.082.766,68	3.814.883,06	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	87.083,30	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	72.565,80	435.395,00	87.484,06	455.603,62	267.668,36	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	3.666,60	22.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	644.415,50	3.866.493,00	640.857,37	3.627.163,06	3.459.567,44	
<b>TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS</b>	<b>34.985.631,18</b>	<b>6.046.244,50</b>	<b>36.456.865,00</b>	<b>7.063.914,72</b>	<b>34.985.631,18</b>	<b>31.566.259,54</b>	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	31.624.376,51	5.270.729,42	31.624.376,51	-612.473,20	30.275.487,04	6.109.974,15	29.680.542,53	25.262.196,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	127.550,00	21.258,33	127.550,00	-14.407,10	126.942,90	20.559,26	126.942,90	134.127,88
SUBTOTAL	31.496.826,51	5.249.471,09	31.496.826,51	-598.066,10	30.148.544,14	6.089.414,89	29.553.599,63	25.128.068,49
DESPESAS DE CAPITAL	5.812.383,49	968.730,58	5.812.383,49	1.065.678,23	5.554.670,01	656.555,08	2.861.101,79	3.376.173,35
(-) Deduções	287.862,54	47.977,09	287.862,54	0,00	287.549,79	62.562,54	287.549,79	173.798,86
Amortização de Dívida	287.862,54	47.977,09	287.862,54	0,00	287.549,79	62.562,54	287.549,79	173.798,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS</b>	<b>37.021.347,46</b>	<b>6.170.224,58</b>	<b>37.021.347,46</b>	<b>467.612,13</b>	<b>35.415.664,36</b>	<b>6.683.407,43</b>	<b>32.127.151,63</b>	<b>28.330.442,98</b>
RESULTADO	-37.021.347,46	-6.170.224,58	-37.021.347,46	-467.612,13	-35.415.664,36	-6.683.407,43	-32.127.151,63	-28.330.442,98
RESULTADO	-33.394.184,40	-5.525.809,08	-33.154.854,46	173.245,24	-31.788.501,30	-6.042.550,06	-28.499.988,57	-24.870.875,54
RESULTADO	-2.035.716,28	-123.980,08	-564.482,46	6.596.302,59	-430.033,18	380.507,29	2.858.479,55	3.235.816,56

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-319.584,32		
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47		
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51		
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66		
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73		
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-319.584,32		
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47		
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51		
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66		
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73		
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-319.584,32		
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47		
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51		
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66		
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73		
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16		



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-319.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-648.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.315.068,03	1.315.068,03	1.252.505,49	-62.562,54	-648.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	1.909.032,66	1.909.032,66	1.762.425,34	-146.607,32	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.841.632,62	4.841.632,62	4.507.053,12	-334.579,50	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	104.844,17	104.844,17	125,66	-104.718,51	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	191.826,22	191.826,22	187.015,00	-4.811,22	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-5.348.615,20	-5.348.615,20	-4.830.083,63	518.531,57	-2.084.410,16
(I) Dívida Consolidada	-1.540.055,28	-1.315.068,03	-1.315.068,03	-1.252.505,49	62.562,54	287.549,79
(-) Disponibilidade de Caixa	308.737,01	78.385,69	78.385,69	1.176.187,37	1.097.801,68	867.450,36
(-) Aplicações Financeiras	4.505.673,47	5.807.348,21	5.807.348,21	5.093.666,69	-713.681,52	587.993,22
(-) Ativo Realizável	-19.252,90	-12.420,15	-12.420,15	-18.031,94	-5.611,79	1.220,96
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-98.354,61	-98.354,61	-621.296,42	-522.941,81	-621.296,42
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.255.102,30	4.459.891,11	4.459.891,11	4.378.020,21	-81.870,90	1.122.917,91
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.255.102,30	4.459.891,11	4.459.891,11	4.378.020,21	-81.870,90	1.122.917,91